年继续开展“质量月”活动，严格围绕“质量第一、严格管理、质量提升、高质量发展”的主题，

狠抓工程质量，加强施工管理者和施工人员对质量管理的意识。

区域公司利用传统传媒+新媒体宣传的方式，普及质量知识，组织开展“质量关系生命安全、

质量关系社会和谐”为主题的宣传活动，营造人人关心质量、人人重视质量的良好氛围。各区域

公司组织参加样板工程观摩、龙元杯工程观摩，通过学习样板工程、优质工程，学习先进施工办

法，加强相关人员质量意识，确保工程施工质量管理的主动性，为进一步提高工程施工质量，进

一步加强社会和谐、稳定提供有力保障。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(1) 排污信息

□适用 √不适用

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

□适用 √不适用

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

□适用 √不适用

(4) 突发环境事件应急预案

□适用 √不适用

(5) 环境自行监测方案

□适用 √不适用

2018 年年度报告

43 / 204

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司及下属子公司

生产经营中严格遵守国家相关法律法规要求，加强环境污染治理，强化日常环保管理，各项活动

符合国家环境保护相关法律法规的规定。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

其

他
小计 数量 比例(%)

2018 年年度报告

44 / 204

股

一、有限售条件股份 314,500,000 24.92 267,657,955   267,657,955 582,157,955 38.06

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 314,500,000 24.92 267,657,955   267,657,955 582,157,955 38.06

其中：境内非国有法人

持股

64,500,000 5.11 267,657,955   267,657,955 332,157,955 21.72

境内自然人持股 250,000,000 19.81   250,000,000 16.34

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

947,600,000 75.08   947,600,000 61.94

1、人民币普通股 947,600,000 75.08   947,600,000 61.94

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,262,100,000 100.00 267,657,955   267,657,955 1,529,757,955 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司以非公开发行方式向中信保诚基金管理有限公司（中信保诚基金定丰 83号资产管理计

划）、信达澳银基金管理有限公司（信达澳银基金-定增 26号资产管理计划）、平安大华基金管

理有限公司（平安大华多鑫 1号资产管理计划）、民生证券股份有限公司（民生证券定增 3号定

向资产管理计划）、建信基金管理有限责任公司（建信华鑫信托慧智投资 122 号资管计划）以及

国寿安保基金管理有限公司（民生信托定增 11号资产管理计划）共 6名特定对象发行人民币普

通股（A股）267,657,955股，上述股份已于 2018年 4月 23日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完毕股份登记手续。本次发行对象新增股份自办理完毕股份登记手续之日起

12个月内不得转让，预计上市流通时间为限售期满的次一交易日。详见公司 2018-032公告。

截至本报告出具日，公司总股本为 1,529,757,955股，公司实际控制人仍为赖振元。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司完成了非公开发行股票事宜，公司总股本由发行前的公司总股本由发行前的

1,262,100,000 股增加到 1,529,757,955股。上述股本变动致使公司 2018 年度的基本每股收益